#### 3. De duabus siliquis præstandis prouinciarum administratoribus.

**I**mperator, ruina murorum vrbis cognita, ciues ita est alloquutus: Vos muris vrbis reficiendis cum non sitis pares, nos procuratoribus prouinciarum negotium dedimus, vt vltra constitutum tributum in singula nomismata accipiant miliarisum vnum, idque in ararium nostrum conferant: ex quo nos muros condamus. Exinde obtinuit vt binæ siliquæ seu ceratia quæstoribus soluantur. Ceratia autem appellantur duodecim folles, siue nummi.

### CONSTANTINI CABALLINI.

#### 1. De reliquijs & intercessione sanctorum.

**D**ONVM se Antichristi instrumentum præbuit: atque adeo vniuersali edicto vetuit nequis in vniuersum Domini seruorum Sancti titulo cohonestaretur: quinimo conspui eorum inuentas reliquias iussit: prohibuitque eorum intercessionem postulari, quod eos nihil posse diceret. Atque addidit scelestus, Mariæ quoque virginis intercessionem non esse implorandam. nihil enim eam præstare posse. Quin & Deiparam hanc noluit appellari.

### NICEPHORI.

#### 1. De militia inopum, de chartiatico, & fumario, & naucleris, & inuentione thesauri, & alijs quibusdam.

**V**ter exercitus deprimere, quid non mali exogitauit aduersus Christianos? primò enim Christianos ex omnibus regionibus in Stlabinijs coegit demigrare, & eorum habitationes diuendidit. Quæ res nihil ab hostili captiuitate absuit, omnibus in summas angustias coniectis.

Secundum maleficium: imperauit vt egeni militarent, ijsque à vicinis arma & stipendia in singulos 18. nomismatum darentur, ac census præterea publicus eorum nomine penderetur. id Allelengyum vocabatur, quòd alteri pro alteris tributum nomine sponsores essent.

**T**ertio, omnium bona inspicere, indeque censum in publicum exigere iussit, nomine chartiatici præterea exactis in singulos duabus siliquis.

Quarto, omnes onerum releuationes sustulit.

Quinta calamitas, quòd ab omnibus sacris ædibus, paroccijs, pupillis educandis destinata domo, hospitalibus, ad senes fouèdos factis ædibus, nec non ab ecclesijs, atque monasterijs imperatorijs, fumarium tributum exegit ab initio vsque sui imperij. Meliora de eorum bonis sub imperialem curam transferri iubebat: nihilominus tamen tributum de his pendendum ijs imponebatur, quæ reliquerat in ijs ipsis sacris domibus, ita vt multis tributum duplicaretur: interim habitationibus ita exinanitis vt inde emigrare cogerentur.

Sextum tyrannicum institutum, quòd à magistratibus inspicere eorum iussit, qui ex pauperie subito ad opes peruenissent: ab ijsque, veluti qui thesauros inuenissent, pecuniam postulari.

Septimum, quòd emunxit etiam hos pecunia, qui à viginti retrò annis ad præsens vsq; tempus dolium aut vas aliquod aliquando reperissent.

Octauum, qui ab auis vel proauis hereditatem percipissent: etsi ea diuisa iam inde à viginri annis esset, eos pensionem in publicum conferre coegit. vtque ijs, qui extra Abydum mancipia emebant, de singulis duo nomismata soluerent: maximè Dodecanesum incolentes.

Nonum, naucleros maritima, præsertim minoris Asiæ, inhabitantes, & numquam agriculturam expertos, inuitos coegit emere prædia quæ alijs ipse eripuerat, indeque tributum soluere.

**D**ecimum, insignes Constantinopoli naucleros in vnum conduxit, ijsque duodecim cuiq; libras auri tradidit: ea lege vt in singula nomismata vsura nomine quatuor siliquas soluerent: cum nihilominus reliqua etiam vestigalia nauigiorum ab ijs penderentur.

#### 2. De

## 2. De vsura.

**V**Suras de nauigijs captatas (quum interim re sceneri alijs omnibus interdixisset) aliaque infinita mala excogitauit.

## 3. De vasis sacris &amp; rebus ecclesiasticis.

**V**ces exercituum iussit episcopis & clericis mancipiorum loco vti, pro sua autoritate in eades episcopales & monasteria diuertere, eorumque rebus pro arbitrio abuti. Vituperabat eos qui ab omni aetate Deo aurea & argentea vasa consecrassent: & res templorum sacras in publicos debere vsus conuerti statuebat.

## LEONIS ARMENII.

## 1. De praefecto poenam adultero non irrogante.

**P**RAETER vigilem accuratamque reipub. gubernationem, summa fuit in eo in flagitiosos seueritas: cuius rei exemplum referam. Exeuntem aliquando palatio accessit quidam, querens suam sibi vxorem a senatore quodam raptam: idque facinus se ad vrbs praefectum detulisse, neque tamen suum ius consequutum. Leo statim mandauit, vt redeuntem sibi sisteretur senator reus tam atrocis flagitij, & vrbs praefectus. Quo facto, actorem proponere suam causam iussit qui quum rem ab initio ad finem vsque exposuisset: reus conuictus probationibus, quum nullum inficiandi criminis locum inueniret, scelus confessus est: & praefectus causam interrogatus cur flagitium digna poena vltus non esset, in ops excusationis obmutuit. Hunc ergo Imperator statim munere suo exiit, & adulterum ex legibus puniendum dedit.

## THEOPHILI.

## 1. De imaginibus.

**N**eos qui cultum diuinis imaginibus praestarent, nimis durum se atque inhumanum praebuit, omnes qui ante ipsum tuere tyrannos crudelitate vincere contendens. Nam Michaelus pater eius edixerat ne vlli pictae imagini, vbicunque ea esset, nomen Sanctus imprimeretur, quod id nullo rei praeterquam soli Deo congruere putabat. Leo autem & filius eius Copronymus, omni earum adoratione prorsus interdixerant. Theophilus autem, ne pingi quidem eas coloribus concessit: abiecti dicens animi esse talium rerum admirationem, ipsamque solam spectandam esse veritatem.

## 2. De expulsionem monachorum.

**E**Dixerat Theophilus ne monachis vllam urbem intrare liceret: iussitque omni modo eos arceri: atque ad eum non tutum erat ijs conspici ea in regione. Quia & monasteria atque otij causa conditas aedes hominibus frequentans, mundana fecit hospitia.

## 3. De connubio Persarum cum Romanis.

**P**ersae hunc Theophobum, Constantinopoli abducere, regemque suum facere cupientes, eius causa aliquoties ad Theophilum legatos miserant, pacta simul pacis offerentes. Neque tamen persuaserant Imperatori vt Theophobum ipsis dederet: sed cum porius patricij dignitate ornatum, sorori suae matrimonio copulauit: lege etiam lata, quae Persis coniugiorum cum Romanis licentiam concederet.

## 4. De tonsura capillorum.

**Q**Via vero a natura paucos capitis capillos habebat, & erat recaluaster: ideo edicto edito iussit crines ab omnibus tonderi: neque ab vlllo Romano vltra collum demissos gestari. sanxitque edictum, graui flagrorum supplicio praescorum Romanorum virtutem reuocare studens.

## 5. De poena raptoris equi.

**M**lles quidam manu promptus equum habuit egregium, qui ipsum saepe ex praelio incolumem extulerat. Huius equi amore captus dux sub quo is mi-

litabat, quum neque pollicitationibus neque minis impetraret, hominem timiditatis accusatum apud Imperatorem exautorat. Quum autem Theophilus equum insigni virtute cuperet habere, & missis in omnes partes mandatis talem sibi quaeri atque afferri iuberet, eam occasionem nactus dux iste, militi ei equum inuito adimit, & tanquam suum imperatori mittit. Post, quum necessitas bellica plures milites requireret, mandatoque Imperatoris omnes qui arma ferre possent, in exercitum allegentur: ille etiam miles arma sumpsit, & in praelio suis suis, quod equum a quo seruari consueuerat non haberet, occubuit, vxore & liberis relictis. Vidua amissi mariti desiderio aeterna, & quod necessaria pupillis suppeditare nequibat, iustitiae Imperatoris fama instigante, Constantinopolim venit: Theophilumque ad templum Blachernense equitantem de more conspicata mariti sui equo vehi, concitato cursu aggressa frenum equi apprehendit, suum hunc esse vociferans: & non alium, sed ipsum Imperatorem caedi mariti sui causam praebuisse. Perterritus Imperator manere eam iubet dum in palatium ipse rediret: ac reuersus statim ad se vocat, ac de re tota accuratius inquirat. Quum ea a principio ad finem vsque recitaret, illico etiam dux ille sistitur, & muliere iussu Imperatoris occulata, de equo acriter interrogatur: quem quum asseueraret suum fuisse, neque raptum paratum, producit extra velum mulier, reum de vi peractura. Quis conspecta dirigit, & aliquandiu mutus adstipit: tandemque ad se reuersus, supplex pedibus Imperatoris se aduoluit, lacrymans, ac peccatum confitens. Ergo Imperator eius facultates viduae eiusque liberis haereditatis iure addidit: ipsumque dignitate spoliatum exilio perpetuo damnat. Adeo infensus erat ijs qui iniuste opes parare intenderent.

## BASILLI.

## 1. De iudicibus, &amp; foris quibusdam: &amp; de pauperibus lites habentibus.

**P**ERAM dedit vt iustitia vigeret: & aequo iure inter se viuerent subditi, neque a diuitibus inopes opprimerentur: propositis passim decretis, quibus iniustitia exterminabatur. Iudices quoque constituit, amplisque stipendijs & honoribus auxit, iustos per diem sedere pro tribunali, & litigantium causas diiudicare. Ad eam rem loca ijs designauit comoda, Magnauram, Circum, & Chalcedoniam: quam vetustate laborantem, ruinamque minantem, ad hoc instaurauit atque adornauit. Alimenta etiam pauperioribus, quibus iudicio erat disceptandum, ordinauit: ne inopia coacti litibus renuntiarent.

## 2. De notis numerorum.

**A**Nimaduertens occasionem maleficij prauis hominibus eo dari, quod numeri quibus (verbi gratia) semissis, sextans, vncia, & similia designantur, per notas recepta antiquitus consuetudine scriberentur: loco notarum literis vt iussit, quas etiam rustici legere possent: & de suo sumptus in chartas, literas atque scribas ipse suppeditauit.

## LEONIS ET ALEXANDRI.

## 1. De iudicibus.

**N**ISTIMO equidem, eorum neminem qui iudicario funguntur munere, eum vquam stuporis aut inscitiae prorupturum, vt aliter quam ex praescripto legum iudicium sententiamve ferre audeat. Quod si quis in tantam euaserit demenciam, reus peractus eas dependet poenas quae legibus sunt irrogatae. Sin forte nos effugerit, perugilem tamen illum atque insomnem oculum, cui nihil non, quamlibet occultum sit, patere potest, effugere non poterit. Tametsi id ipsum imprecationibus quoque, dirisque execrationibus stabilire ac firmare non ab re alienum censuimus. Inueniat itaque iste & Deum & caelestes omnes atque incorporeas potestates sibi nunquam non aduersantes. Immature ex hac vita excidat potius quam excedat. Incommodis insuper afficiatur perpetuis, ipsius aedium fundamenta ignis tandem deuoret, & posteritas

eo redigatur inopia, ut panem ostiatim quaerit. Atque hæc iure sanè optimo, propterea quòd leges, quas liberimas esse oportuit, seruas quodammodo atque captiuas effecit factorum prauorumque iudiciorum.

CONSTANTINI PORPHYRO-  
genneta, Nouella I.

1. De rebellibus & seditiosis anathema-  
te feriendis.

**Q**UAE autem mense Iulio, 9. indict. anno 6534. ab Imperatore domino Constantino Porphyrogenneta facta est Nouella, sanctissimo quoque Patriarcha domino Alexio, & synodo assentiente, quæ decisionis locum obtinet, ut quæ ab Imperatore & synodo descripta est, & quæ decernit eos anathematizari qui defectionem ab Imperatore moluntur, vel tyrannide, & ea ratione subiectos aduersus eorū dominos incitant, inter alia hoc quoque circa finem expressè definit.